



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

			TOTAL DO PROCESSO: 23.480,00
MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP	05.022.486/0001-82		23.480,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046	Total: 23.480,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIONET	Modelo: CARDIOCARE
Descrição: Eletrocardiógrafo digital com de 12 canais. Operação direto no console, comunicação com computador, cabo de ECG. Com as seguintes características técnicas ou similares: Laudo interpretativo; Impressão em papel termo-sensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; Memória do último exame realizado; Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; Display com visor de cristal líquido digital; Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base; Proteção contra descarga de desfibriladores; Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; Porta R 232 e LAN RJ-45; Atualização do software pela internet gratuitamente. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 Volts. Garantia de 01 ano. Inf. detal.: ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL COM DE 12 CANAIS. OPERAÇÃO DIRETO NO CONSOLE, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, CABO DE ECG. COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS TÉCNICAS OU SIMILARES LAUDO INTERPRETATIVO IMPRESSÃO EM PAPEL TERMO SENSÍVEL MILIMETRADO PAPEL COMUM A4 OU FAX MEMORIA DO ÚLTIMO EXAME REALIAZADO TECLADO ALFANUMERICO PARA ENTRADA DE DADOS DO PACIENTE DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DIGITAL FILTROS DIGITAIS SELECIONÁVEIS CONTRA INTERFERÊNCIA DA REDE ELÉTRICA TREMORES E DESVIOS DA LINHA DA BASE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 0.05 A 150HZ PORTA R 232 E LAN RJ 45 ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGAVEL E REDEELETRICA AUTOMATICA 110 E 220 VOLTS GARANTIA DE 01 ANO.			Total Item: 21.000,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.500,00		

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D
Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Adulto), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 24 a 30 cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC; Inf. detal.: ESFIGMOMANIMETRO ANALOGICO (adulto) APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO RESPIRATORIOS CARACTERISTICAS BRAÇADERIA EM NYLON ANTI ALÉRGICO É TRATAMENTO IMPERMEAVEL COM CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO APROXIMANDAMENTE 24 A 30CM FECHAMENTO COM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE VALVULA METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL MATERIAL MANGUITO BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANOMETRO VALVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA PERA FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLE O MANGUITO MANOMETRO CAIXA METALICA É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO PVC			Total Item: 1.000,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		

Item: 3	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D
---------	---------------	----------------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Infantil), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 15 à 19 cm; Fechamento com velcro; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANIMETRO ANALOGICO (INFANTIL) APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO RESPIRATORIOS CARACTERISTICAS BRAÇADERIA EM NYLON ANTI ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL COM CICURFERENCIA DO BRAÇO APROXIMANDAMENTE 15 A 19 CM FECHAMENTO COM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE VALVULA METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL MATERIAL MANGUITO BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANOMETRO VALVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA PERA FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLE O MANGUITO MANOMETRO CAIXA METALICA É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO PVC

Quantidade: 1 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 100,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: PREMIUM Modelo: BR-20D

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Obeso), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 35cm a 51cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANIMETRO ANALOGICO (OBESO) APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO RESPIRATORIOS CARACTERISTICAS BRAÇADERIA EM NYLON ANTI ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL COM CICURFERENCIA DO BRAÇO APROXIMANDAMENTE 35CM A 51 CM FECHAMENTO COM VELCRO MANOMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG MANGUITO COM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE VALVULA METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL MATERIAL MANGUITO BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANOMETRO VALVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA PERA FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLE O MANGUITO MANOMETRO CAIXA METALICA É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO PVC

Quantidade: 1 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 130,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: FOYOMED Modelo: ADULTO

Descrição: Reanimador manual adulto (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ) COMPLETO EM SILICONE COM VÁLCULA UNIDIRECIONAL E RESERVATORIO.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 750,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: MD Modelo: PEDIATRICO

Descrição: Reanimador manual infantil (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ) COMPLETO EM SILICONE COM VÁLCULA UNIDIRECIONAL E RESERVATORIO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 500,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 10/06/2020 16:41

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ffee4101b7a4351a156778f1cf2bfe4.pdf>

Gerado em: 02/07/2020 10:59:55

2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/195e07bf2b764a01990785224bd89b1f.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d82c7086ca124a379146eb5db57fcc44.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/876c0fdee6a249c09a277d4ad7c4326a.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17102577ccaa447a9a10449287bf63f0.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c780913f1105455b980050ce58b640c7.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:55	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79bd0afb4b504d69a253e3e1b01f27ee.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e455127d68b47d6a91a3405b2340799.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eafc9f0c49d34ac284c13f7c9d39ce7e.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cafd6d654bb43ad8ef81f007268397f.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f8975ff505d433a93f51c19cb6db813.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/418dc6aa4f844d418ebf874db244c46b.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:49	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/491b51bc974341f190f0a2215272d5b2.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0627b0b466340eb865b062e01369a07.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:55	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2097412d711c40a88648c0807ebd28fc.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:50	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f92ef6e5fe4d445685ead71422044ee0.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:41	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb9fb1ad3e7945579c8df8f66815e036.pdf	
Horário: 10/06/2020 16:49	Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ccf115b91c77494598043e745e5e8d49.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

			TOTAL DO PROCESSO:	31.050,00
F MAIA DE OLIVEIRA			18.089.849/0001-49	31.050,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 065	Total: 11.800,00	
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Goldentec	Modelo: conforme edital	
Descrição: Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unidade combinada de gravação de ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fios e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 pol. Interface de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11. Sistema Windows 10 64bits. Gabinete e periféricos na posição vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: conforme edital				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.000,00		Total Item: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Brother	Modelo: conforme edital	
Descrição: Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: conforme edital				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.000,00		Total Item: 4.000,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: LG	Modelo: conforme edital	
Descrição: Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim Inf. detal.: conforme edital				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.400,00		Total Item: 4.800,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 029	Total: 19.250,00	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Tempstar	Modelo: conforme edital	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.
Inf. detal.: conforme edital

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.200,00** Total Item: 6.600,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: Tempstar Modelo: conforme edital

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.
Inf. detal.: conforme edital

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.900,00** Total Item: 5.700,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: Esmaltec Modelo: conforme edital

Descrição: Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm.
Inf. detal.: conforme edital

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 3.000,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: Cetrol Modelo: conforme edital

Descrição: Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente
Inf. detal.: conforme edital

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 2.600,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: Ventisol Modelo: conforme edital

Descrição: Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano.
Inf. detal.: conforme edital

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 1.350,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

[Handwritten signatures]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

TOTAL DO PROCESSO: 68.700,00

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 11.093.169/0001-50 68.700,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 025 Total: 13.000,00

Item: 1 Unidade: Unid Marca: JAB Modelo:

Descrição: Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unidade combinada de gravação de ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fios e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 pol. Interface de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11. Sistema Windows 10 64bits. Gabinete e periféricos na posição vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unid QTD:1.00VALOR: 5,500.00 MARCA: JAB

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.500,00 Total Item: 5.500,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: 4 2 Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. QTD: 1.00 VALOR: 2,500.00 MARCA: BROTHER

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 2.500,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: PHILCO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45¹; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim

Inf. detal.: Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45¹; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim QTD: 2.00 VALOR: 2,500.00 MARCA: PHILCO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 5.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 093 Total: 20.400,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A. QTD: 3.00 VALOR: 2.500,00 MARCA: AGRATTO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 7.500,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A. QTD: 3.00 VALOR: 1,900.00 MARCA: AGRATTO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.900,00 Total Item: 5.700,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm.

Inf. detal.: Freezer comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm. QTD: 1.00 VALOR: 2,800.00 MARCA: ESMALTEC

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.800,00 Total Item: 2.800,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: BIOMECK Modelo:

f. A N



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente

Inf. detal.: Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente QTD: 2.00 VALOR: 1,500.00 MARCA: BIOMECK

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 3.000,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano. Inf. detal.: Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano. QTD: 5.00 VALOR: 280.00 MARCA: VENTISOL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 280,00 Total Item: 1.400,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 20.300,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corredeiras metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano. Inf. detal.: Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corredeiras metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano. QTD: 2.00 VALOR: 900.00 MARCA: ARTMETAL

Quantidade: 2 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 1.800,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: TRAVEL MAX Modelo:

Descrição: Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP (65x29x29) Inf. detal.: 6 2 Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP (65x29x29) QTD: 4.00 VALOR: 300.00 MARCA: TRAVEL MAX

Quantidade: 4 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 1.200,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm. Inf. detal.: Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm. QTD: 2.00 VALOR: 800.00 MARCA: ARKTUS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 1.600,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12 (doze) meses no mínimo. Inf. detal.: Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12 (doze) meses no mínimo. QTD: 12.00 VALOR: 150.00 MARCA: ARTMETAL

Quantidade: 12 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: Unid	Marca: DAKOTA	Modelo:
Descrição: Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg.			
Inf. detal.: Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. QTD: 4.00 VALOR: 450.00 MARCA: DAKOTA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:
Descrição: Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior.			
Inf. detal.: Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior. QTD: 2.00 VALOR: 450.00 MARCA: ARTMETAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 900,00	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:
Descrição: Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epoxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo.			
Inf. detal.: Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epoxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo. QTD: 5.00 VALOR: 650.00 MARCA: ARTMETAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 3.250,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:
Descrição: Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar.			
Inf. detal.: Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar. QTD: 1.00 VALOR: 450.00 MARCA: ARTMETAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 450,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: BOND	Modelo:
Descrição: Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de garantia.			
Inf. detal.: Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de garantia. QTD: 5.00 VALOR: 1.500.00 MARCA: BOND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 7.500,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 097	Total: 15.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW kVA; Potência Nominal: 6.5 kW kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115 230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115 230 V); Tomadas: 2 X 115 V 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg Inf. detal.: Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW kVA; Potência Nominal: 6.5 kW kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115 230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115 230 V); Tomadas: 2 X 115 V 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg QTD: 1.00 VALOR: 15,000.00 MARCA: TOYAMA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 15.000,00	Total Item: 15.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2b00040ef4f46d0a679667c7177f642.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64e32b7271d14fa4baed0a8548cc6446.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82abd1b4168d4a5aa3d1074ecf16e92a.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f71502c197948fb8a2c89f76f5a325.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/016245a54f2f4a81996852d070827c2b.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21b68adb22924d2195ce37c841cc1e9b.pdf	
Horário: 15/06/2020 08:17	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/007144f8dcc84a15abc70512047b9381.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3527112889c44e2935bd3a019477509.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a292d798e46433da4388c8283ce0d20.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0323db61b22b486ca7870072ed167eba.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e3aeb41f0e2405e94ff826a75687732.pdf	
Horário: 12/06/2020 16:03	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a91cb64c14644ff86f9950ac8c7e5cd.pdf	
Horário: 12/06/2020 11:47	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f09bc5067d64de4be14050d44c04dd4.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Horário: 15/06/2020 08:17 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/971335ca5fc4441584c0e0c6256ff95b.pdf>

Horário: 15/06/2020 08:14 **Documento:** Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3403cab492e947488504f3b5365b39a3.pdf>

Horário: 15/06/2020 08:04 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17d30bbefdb240ae929dd91da6ebf3d2.pdf>

Horário: 15/06/2020 08:17 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/884ad25a0e77463397b4c4e56fc604bf.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

		TOTAL DO PROCESSO:	168.486,00
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		19.659.691/0001-68	168.486,00
			Total: 37.845,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 091	
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIONET	Modelo:
Descrição: Eletrocardiógrafo digital com de 12 canais. Operação direto no console, comunicação com computador, cabo de ECG. Com as seguintes características técnicas ou similares: Laudo interpretativo; Impressão em papel termo-sensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; Memória do último exame realizado; Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; Display com visor de cristal líquido digital; Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base; Proteção contra descarga de desfibriladores; Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; Porta R 232 e LAN RJ-45; Atualização do software pela internet gratuitamente. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 Volts. Garantia de 01 ano. Inf. detal.: ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL COM DE 12 CANAIS. OPERAÇÃO DIRETO NO CONSOLE, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, CABO DE ECG. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OU SIMILARES: LAUDO INTERPRETATIVO; IMPRESSÃO EM PAPEL TERMO-SENSÍVEL MILIMETRADO, PAPEL COMUM A4 OU FAX; MEMÓRIA DO ÚLTIMO EXAME REALIZADO; TECLADO ALFANUMÉRICO PARA ENTRADA DE DADOS DO PACIENTE; DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL; FILTROS DIGITAIS SELECIONÁVEIS CONTRA INTERFERÊNCIAS DA REDE ELÉTRICA, TREMORES MUSCULARES E DESVIOS DA LINHA DE BASE; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 0,05 A 150 HZ; PORTA R 232 E LAN R.-45; ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE. ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110 E 220 VOLTS. GARANTIA DE 01 ANO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 16.611,00	Total Item: 33.222,00

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Adulto), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 24 a 30 cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC; Inf. detal.: ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO (ADULTO), APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO-RESPIRATÓRIOS, CARACTERÍSTICAS: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO É TRATAMENTO IMPERMEÁVEL COM CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO APROXIMADAMENTE: 24 A 30 CM; FECHAMENTO COM VELCRO; MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. MATERIAL: MANGUITO: BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA. CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. PERA: FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA. USADA PARA INFLAR O MANGUITO. MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. E USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL. MAN UITO EM PVC;			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 168,00	Total Item: 1.680,00

Item: 3	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo:
---------	---------------	----------------	---------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Infantil), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 15 à 19 cm; Fechamento com velcro; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO (INFANTIL), APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO-RESPIRATÓRIOS, CARACTERÍSTICAS: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL COM CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO APROXIMADAMENTE: 15 À 19 CM; FECHAMENTO COM VELCRO; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. MATERIAL: MANGUITO: BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA. CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. PERA: FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA. USADA PARA INFLAR O MANGUITO. MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. E USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL. MANGUITO EM PVC;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 177,00** Total Item: 177,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Obeso), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 35cm a 51cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO (OBESO), APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO-RESPIRATÓRIOS, CARACTERÍSTICAS: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL COM CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO APROXIMADAMENTE: 35CM A 51CM; FECHAMENTO COM VELCRO; MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, MATERIAL: MANGUITO: BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA. CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. PERA: FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA. USADA PARA INFLAR O MANGUITO, MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL. MANGUITO EM PVC;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 186,00** Total Item: 186,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Reanimador manual adulto (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ) COMPLETO EM SILICONE, COM VÁLCULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 516,00** Total Item: 1.548,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Reanimador manual infantil (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ) COMPLETO EM SILICONE, COM VÁLCULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 516,00** Total Item: 1.032,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 23.280,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BALMAK Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Balança infantil digital até 15 kg com concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes, com display LED com aproximadamente 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia de 12 meses

Inf. detal.: BALANÇA INFANTIL DIGITAL ATÉ 15 KG COM CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES, COM DISPLAY LED COM APROXIMADAMENTE 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADA E AFERIDAS ELO IPEM. GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 1

Valor Unit.: 1.455,00

Total Item: 1.455,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: CARONE Modelo:

Descrição: Cadeira de rodas adulto, confeccionada em ferro ou aço pintado em epoxi, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Dobrável em sistema "X"; Almofada com espuma de alta densidade e capa de tecido impermeável; Estofamentos resistentes e duráveis fixados com parafusos; Apoio de braços fixos, escalonado e escamoteável com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável (velcro) para apoio de panturrilha; Garfo longo adaptado; Rodas dianteiras de 8" maciças; Rodas traseiras de 24" maciças, com eixo fixo e pneu de borracha macia antifuro.

Inf. detal.: CADEIRA DE RODAS ADULTO, CONFECCIONADA EM FERRO OU AÇO PINTADO EM EPOXI, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO DE PERNAS. DOBRÁVEL EM SISTEMA "X"; ALMOFADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL; ESTOFAMENTOS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS; APOIO DE BRAÇOS FIXOS, ESCALONADO E ESCAMOTEÁVEL COM SUPORTE ALMOFADADO; APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA; FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO) PARA APOIO DE PANTURRILHA; GARFO LONGO ADAPTADO; RODAS DIANTEIRAS DE 8" MACIÇAS; RODAS TRASEIRAS DE 24" MACIÇAS, COM EIXO FIXO E PNEU DE BORRACHA MACIA ANTIFURO.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 1.290,00

Total Item: 2.580,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Carro maca simples, em aço inox, com grades laterais móveis, suporte de soro, suporta paciente de até 150 kg, cabeceira reclinável, grades tubulares, com pintura eletrostática, cor branca, colchonete impermeável, pés com rodízios giratórios, medidas aproximadas (190 x 60 x 75) cm

Inf. detal.: CARRO MACA SIMPLES, EM AÇO INOX, COM GRADES LATERAIS MÓVEIS, SUPORTE DE SORO, SUPORTA PACIENTE DE ATÉ 150 KG, CABECEIRA RECLINÁVEL, GRADES TUBULARES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, COLCHONETE IMPERMEÁVEL, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, MEDIDAS APROXIMADAS (190 X 60 X 75 CM)

Quantidade: 2

Valor Unit.: 5.958,00

Total Item: 11.916,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Foco clínico cirurgico iluminação de led, haste flexível em alumínio cromado para regulagem de altura, Base de Aço com pintura eletrostática na cor preferencialmente branca, indicado para pequenas cirurgias em Hospitais, Clínicas, Consultórios Médicos e Unidades de Ginecologia; Altura mínima/máxima: 100cm/140cm, largura da base aproximada de 40cm.

Inf. detal.: FOCO CLÍNICO CIRURGICO ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA, BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PREFERENCIALMENTE BRANCA, INDICADO PARA PEQUENAS CIRURGIAS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E UNIDADES DE GINECOLOGIA; ALTURA MÍNIMA/MÁXIMA: 100CM/140CM, LARGURA DA BASE APROXIMADA DE 40CM.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 786,00

Total Item: 1.572,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Lanterna clínica led, tipo caneta para uso profissionais de saúde. Alimentado por 2 pilhas AAA (incluídas); Dimensões aproximadas: 13,5 cm (L) 1,2 cm (Dia) (aprox.); Feito de alumínio anodizado; Clip para mantê-lo em seu uniforme, fácil de transportar; Luz led branca; Interruptor de ligar / desligar do botão; Baixo consumo de energia e tempo de uso prolongado.

Inf. detal.: LANTERNA CLÍNICA LED, TIPO CANETA PARA USO PROFISSIONAIS DE SAÚDE. ALIMENTADO POR 2 PILHAS AAA (INCLUÍDAS); DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 CM (L) 1,2 CM (DIA) (APROX.); FEITO DE ALUMÍNIO ANODIZADO; CLIP PARA MANTÊ-LO EM SEU UNIFORME, FÁCIL DE TRANSPORTAR; LUZ LED BRANCA; INTERRUPTOR DE LIGAR / DESLIGAR DO BOTÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E TEM O DE USO ROLON ADO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 159,00 Total Item: 159,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Papagaio fabricado em aço inoxidável. Capacidade de 1000 ml; Dimensões aproximadas: Altura 12cm, largura 15,5cm, profundidade 28cm

Inf. detal.: PAPAGAIO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 1000 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 12CM, LARGURA 15,5CM, PROFUNDIDADE 28CM

Quantidade: 4 Valor Unit.: 237,00 Total Item: 948,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura, com 5 pés com rodízios giratórios com de 2" de diâmetro; Base do suporte de soro em tubo de aço retangular inox de aproximadamente 30x20 x 1.20mm 05 pés. Ajuste da altura por anel de fixação; Haste em tubo de aço inox redondo com 4 ganchos e 'X' no topo. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação

Inf. detal.: SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX REGULAGEM DE ALTURA, COM 5 PÉS COM RODIZIOS GIRATÓRIOS COM DE 2" DE DIÂMETRO; BASE DO SUPORTE DE SORO EM TUBO DE AÇO RETANGULAR INOX DE APROXIMADAMENTE 30 X 20 X 1,20MM 05 PÉS. AJUSTE DA ALTURA POR ANEL DE FIXAÇÃO; HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDNO COM 4 GANCHOS E 'X' NO TOPO. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 930,00 Total Item: 4.650,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 11.022,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ON CALL Modelo:

Descrição: Glicosímetro - Monitor portátil para medir glicose, com 50 tiras de glicose + lancetas e lancetador. Para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300 resultados com data e hora. Possui porta serial para conectividade e transferência de dados. Possui sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Fornece um cálculo da média de 7,14 e 30 dias

Inf. detal.: GLICOSÍMETRO - MONITOR PORTÁTIL PARA MEDIR GLICOSE, COM 50 TIRAS DE GLICOSE + LANCETAS E LANCETADOR. PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. POSSUI SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO. FORNECE UM CÁLCULO DA MÉDIA DE 7,14 E 30 DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 207,00 Total Item: 414,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Oftalmoscópio com 5 aberturas LED, Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Lâmpada 2.5V de LED, Material da cabeça: ABS; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico. Garantia de 1 ano

Inf. detal.: OFTALMOSCÓPIO COM 5 ABERTURAS LED, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA; LÂMPADA 2.5V DE LED, MATERIAL DA CABEÇA: ABS; MATERIAL DO CABO: METAL; ACABAMENTO DO CABO: TERMOPLÁSTICO. GARANTIA DE 1 ANO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.974,00 Total Item: 1.974,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Otoscópio de LED e Fibra Óptica com Luz Branca. Características: Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pãra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Utilizado em conjunto com espelhos de ouvido reutilizáveis; Cabo de metal com revestimento em PVC e clipe de bolso; Com 10- Espelhos. Alimentação 2- Pilhas AA.

Inf. detal.: OTOSCOPIO DE LED E FIBRA OPTICA COM LUZ BRANCA. CARACTERÍSTICAS: CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; CONEXÃO PARA PãRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTORÇÃO; UTILIZADO EM CONJUNTO COM ESPÊCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS; CABO DE METAL COM REVESTIMENTO EM PVC E CLI E DE BOLSO' COM 10- ES ÉCULOS. ALIMENTA AÇÃO 2- PILHAS AA.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.494,00 Total Item: 1.494,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Oxímetro de pulso portátil, aparelho de oximetria portátil, medidor de SpO2, Saturômetro/Recarregável
Inf. detal.: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, APARELHO DE OXIMETRIA PORTÁTIL, MEDIDOR DE SP02, SATURÔMETRO/RECARREGÁVEL

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.140,00 Total Item: 7.140,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 35.562,00**

Item: 4 Unidade: Unid Marca: ADMIRAL Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: AR CONDICIONADO SPLIT, PISO-TETO 12.000 BTUS - QUANTE E FRIO: GÁSECOLÓGICO R410A, POSSUINDO FUNÇÃO QUE ECONOMIZA ENERGIAADEQUANDOSE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA. SISTERNA COM TRIPLAFILTRAGEM (UTTRA FILTER + CARVÃO ATIVADO + NYLON) POSSUINDO FUNÇÃODESUMIDIFICAR, PERMITA LIGAR OU DESLIGAR A ILUMINAÇÃO DO DISPLAY DAUNIDADE INTERNA, FUNÇÃO EM QUE O CONDICIONADOR DE AR ATINGE ATEMPERATURA PROGRAMADA PELO CONSUMIDOR, AJUSTANDO O CICLO E AVELOCIDADE DA VENTILAÇÃO. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA,DEVERÁ DISPOR DA ENCE- ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DEENERGIA EMITIDA PELO INMETRO NO MÍNIMO TIPO A.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.956,00 Total Item: 14.868,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: ADMIRAL Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: AR CONDICIONADO SPLIT, PISO-TETO 9.000 BTUS - QUANTE E FRIO: GÁSECOLÓGICO R410A, POSSUINDO FUNÇÃO QUE ECONOMIZA ENERGIAADEQUANDOSE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA. SISTEMA COM TRIPLAFILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARVÃO ATIVADO + NYLON) POSSUINDO FUNÇÃODESUMIDIFICAR, PERMITA LIGAR OU DESLIGAR A ILUMINAÇÃO DO DISPLAY DAUNIDADE INTERNA, FUNÇÃO EM QUE O CONDICIONADOR DE AR ATINGE ATEMPERATURA PROGRAMADA PELO CONSUMIDOR, AJUSTANDO O CICLO E AVELOCIDADE DA VENTILAÇÃO. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA,DEVERÁ DISPOR DA ENCE- ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DEENERGIA EMITIDA PELO INMETRO NO MÍNIMO TIPO A.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.038,00 Total Item: 12.114,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm.

Inf. detal.: FREEZE COMUM HORIZONTAL OI PORTA, COM CAPACIDADE DE 201 A 400LITROS, COM O DRENO FRONTAL E POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS, PAINELTERMOSTATO EXTERNO, BIVOLT 110/220 VOLTS, COR BRANA, DIMENSÕESAPROXIMADAS: LAR URA 98CM ALTURA 97CM PROFUNDIDADE 80CM.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.360,00 Total Item: 3.360,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: MSELP Modelo:

Descrição: Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente

Inf. detal.: SELADORA DE EMBALAGENS, TENSÃO DE 220V, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA:140 MILÍMETROS, COMPRIMENTO 80MM, LARGURA: 360 MILÍMETROS, PESOAPROXIMADO IKG. COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BARRA DE BARRA DESELAGEM DE 25 CM; SIMPLES DE USAR E EFICIENTE; PINTURAELETRÓSTÁT.ICA; AREA DE SOLDA DE 13 MM; IDEAL PARA EMBALAGENS QUESERÃO ENVIADAS PARA AUTOCLAVE; ESTRUTURA RESISTENTE; BAIXOCONSUMO DE ENERGIA; SELAGEM RÁPIDA; FÁCIL UTILIZAÇÃO; SELAGEMRESISTENTE; SIMPLES DE USAR E EFICIENTE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 795,00 Total Item: 1.590,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: VENTIDELTA Modelo:

Descrição: Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano.
Inf. detal.: VENTILADOR DE PAREDE COM 3 OU 4 HÉLICES, DE 50CM. CHAVE DEVELOCIDADE DESLIZANTE. POTÊNCIA: 130W. DIÂMETRO GRADE: 500MM,DIÂMETRO DA HÉLICE: 440MM E UI ADO COM ROTETOR TÉRMICO. GARANTIA DE1 ANO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 726,00 Total Item: 3.630,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 32.112,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ITATIAIA Modelo:

Descrição: Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corrediças metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano.

Inf. detal.: ARMÁRIO PARA COZINHA/COPA EM AÇO. CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS:ALTURA (CM)172, LARGURA (CM)106, PROFUNDIDADE (CM)31U ESTRUTURA EMMDP. PINTURA UV DE ALTA RESISTÊNCIA. PÉS FIXOS. PUXADORES E PÉSPOLIPROPILENO. GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS. CAPACIDADE PARASUPORTAR MÍNIMO 40 KG. MATERIAL MDP, COM 04 PRATELEIRAS, QUANTIDADEDE PEÇAS 1. 2 GAVETAS, ATÉ 9 PORTAS. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.877,00 Total Item: 5.754,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: BRINOX Modelo:

Descrição: Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP (65x29x29)
Inf. detal.: BALDE (LIXEIRA) EM AÇO INOX COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL,CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DASPEÇAS CM - AXLXP 65X29X29

Quantidade: 4 Valor Unit.: 486,00 Total Item: 1.944,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm.
Inf. detal.: BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIVISÓRIA MÓVEL TRIPLA, CONFECCIONADO EM FERRO/AÇO COM PINTURA EPÓXI BRANCA, 04 RODÍZIOS, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1,76M, COMPRIMENTO 1,72MT LARGURA 55CM.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 795,00 Total Item: 1.590,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: JFLEX Modelo:

Descrição: Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12 (doze) meses no mínimo.
Inf. detal.: CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO COM PINTURA EPÓXI E TRATAMENTO ANTICORROSIVO; COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADOS; SEM RODÍZIOS; SEM BRAÇOS; SEM REGULAGEM DE ALTURA; GARANTIA DE 12(DOZE) MESES NO MÍNIMO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 186,00 Total Item: 2.232,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg.

Inf. detal.: ESCADA PARA LEITO DE USO HOSPITALAR COM 02 DEGRAUS. ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC. CAPACIDADE MÍNIMA ATÉ 120KG. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M. ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M. DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU LISO : 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 843,00 Total Item: 3.372,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior.
Inf. detal.: ESTANTE AÇO OU FERRO, COM 4 PRATELEIRAS, PINTURA EPOXI, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 198CM, LARGURA 70CM, PROFUNDIDADE 31CM OU SUPERIOR.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 630,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: JFLEX Modelo:

Descrição: Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epóxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo.

Inf. detal.: MESA ESCRITORIO/CONSULTORIO, EM MADEIRA / MDP / MDF OU SIMILAR, COMPENSADO MULTILAMINADO REVESTIDA EM MELAMÍNICO; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO PRÉVIO E PINTURA EM ÉPOXI; BORDAS PROTEGIDAS COM PERFIL DE PVC; MEDINDO NO MÍNIMO 0,50M DE LARGURA 0,45M DE PROFUNDIDADE E 0,70M DE ALTURA; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES NO MÍNIMO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 441,00 Total Item: 2.205,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: JFLEX Modelo:

Descrição: Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar.

Inf. detal.: MESA PARA COMPUTADOR COMUM, COM 2 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES E FECHADURA COM CHAVES, PRODUZIDO EM MDF OU MDP, TAMPO COM APROXIMADAMENTE 15MM, ACABAMENTO COM BORDAS EM PVC, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI. MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA: 75CM, ALTURA DOS PÉS 60CM, LARGURA 90 CM, COR A COMBINAR

Quantidade: 1 Valor Unit.: 555,00 Total Item: 555,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 9 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de garantia.

Inf. detal.: POLTRONA PARA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE, COM 04 (QUATRO) POSIÇÕES REGULÁVEIS. REGULAGEM DO ENCOSTO E DOS PÉS COM REGULAGEM INDEPENDENTE MANUAL. ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REVESTIDO EM COURVIN DE FÁCILASSEPSIA; MOLA COM ACIONAMENTO DE ALAVANCA LATERAL PROTEGIDA POR MANOPLA PLÁSTICA, COM TRAVA (SOB ASSENTO); PINTURA EPÓXI. POSIÇÃO NORMAL APROXIMADA: C=1,00M X M; ALTURA DO ASSENTO: 0,55 M; LARGURA ASSENTO (INTERNO): 0,53 M; POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65 M X M A=0,55 M; CAPACIDADE ATÉ 120 KG. GARANTIA DE 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.766,00 Total Item: 13.830,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 28.665,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TOYAMA Modelo:

Descrição: Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW | kVA; Potência Nominal: 6.5 kW | kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115|230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115|230 V); Tomadas: 2 X 115 V | 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg

Inf. detal.: GERADOR DE ENERGIA. GRUPO GERADOR PORTÁTIL DE 7 KVA, À DIESEL COMPARTIDA ELÉTRICA COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: REFRIGERAÇÃO: REFRIGERADO A AR; CILINDROS: MONOCILÍNDRICO; TIPO DO MOTOR: 4 TEMPOS; SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA + MANUAL RETRÁTIL; CILINDRADA: 498CC; ROTAÇÃO MÁXIMA: 3600 RPM; FILTRO DE AR: DUPLOELEMENTO; CAPACIDADE DO TANQUE: 11.5 T; CAPACIDADE DO ÓLEO: 1.65 l; ÓLEO RECOMENDADO: 15W40; POTÊNCIA MÁXIMA: 7 KW | KVA; POTÊNCIA NOMINAL: 6.5 KW | KVA; NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO; TENSÃO PRINCIPAL: BIVOLT 115|230 V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CHAVE SELETORA: SIM 115 230 VTOMADAS: 2 X 115 V | 1 X 230 V; PESO LÍQUIDO: 111 KG

Quantidade: 1 Valor Unit.: 28.665,00 Total Item: 28.665,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

				TOTAL DO PROCESSO:	97.986,28
FAAD FERNANDES ELIAS LTDA				23.744.368/0001-60	97.986,28
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 083		Total: 30.199,68	
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ECAFIX	Modelo:		
Descrição: Eletrocardiógrafo digital com de 12 canais. Operação direto no console, comunicação com computador, cabo de ECG. Com as seguintes características técnicas ou similares: Laudo interpretativo; Impressão em papel termossensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; Memória do último exame realizado; Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; Display com visor de cristal líquido digital; Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base; Proteção contra descarga de desfibriladores; Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; Porta R 232 e LAN RJ-45; Atualização do software pela internet gratuitamente. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 Volts. Garantia de 01 ano.					
Inf. detal.: 1 "Eletrocardiógrafo digital com de 12 canais. Operação direto no console, comunicação com computador, cabo de ECG. Com as seguintes características técnicas ou similares: Laudo interpretativo; Impressão em papel termossensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; Memória do último exame realizado; Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; Display com visor de cristal líquido digital; Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base; Proteção contra descarga de desfibriladores; Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; Porta R 232 e LAN RJ-45; Atualização do software pela internet gratuitamente. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 Volts. Garantia de 01 ano." Und ECAFIX 2 R\$ 13.107,50 R\$26.215,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13.107,50		Total Item: 26.215,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo:		
Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Adulto), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 24 a 30 cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneroide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;					
Inf. detal.: 2 Esfigmomanômetro analógico (Adulto), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 24 a 30 cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneroide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC; Und PREMIUM 10 R\$ 193,06 R\$1.930,60 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 193,06		Total Item: 1.930,60	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo:		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Infantil), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 15 à 19 cm; Fechamento com velcro; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: 3 "Esfigmomanômetro analógico (Infantil), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 15 à 19 cm; Fechamento com velcro; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borrachavulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC; " Und PREMIUM 1 R\$ 274,40 R\$274,40 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 274,40** Total Item: 274,40

Item: 4 Unidade: Unid Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Obeso), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 35cm a 51cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: 4 "Esfigmomanômetro analógico (Obeso), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 35cm a 51cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;" Und PREMIUM 1 R\$ 340,06 R\$340,06 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 340,06** Total Item: 340,06

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Reanimador manual adulto (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: 5 Reanimador manual adulto (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório Und MD 3 R\$ 287,14 R\$861,42 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 287,14** Total Item: 861,42

Item: 6 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Reanimador manual infantil (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: 6 Reanimador manual infantil (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório Und MD 2 R\$ 289,10 R\$578,20 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 289,10** Total Item: 578,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 13.767,04**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BALMAK Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Balança infantil digital até 15 kg com concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes, com display LED com aproximadamente 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia de 12 meses

Inf. detal.: 1 Balança infantil digital até 15 kg com concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes, com display LED com aproximadamente 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia de 12 meses Und BALMAK 1 R\$ 935,90 R\$935,90 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 935,90 Total Item: 935,90

Item: 2 Unidade: Unid Marca: ORTOFLEX Modelo:

Descrição: Cadeira de rodas adulto, confeccionada em ferro ou aço pintado em epoxi, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Dobrável em sistema "X"; Almofada com espuma de alta densidade e capa de tecido impermeável; Estofamentos resistentes e duráveis fixados com parafusos; Apoio de braços fixos, escalonado e escamoteável com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável (velcro) para apoio de panturrilha; Garfo longo adaptado; Rodas dianteiras de 8" maciças; Rodas traseiras de 24" maciças, com eixo fixo e pneu de borracha macia antifuro.

Inf. detal.: 2 Cadeira de rodas adulto, confeccionada em ferro ou aço pintado em epoxi, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Dobrável em sistema "X"; Almofada com espuma de alta densidade e capa de tecido impermeável; Estofamentos resistentes e duráveis fixados com parafusos; Apoio de braços fixos, escalonado e escamoteável com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável (velcro) para apoio de panturrilha; Garfo longo adaptado; Rodas dianteiras de 8" maciças; Rodas traseiras de 24" maciças, com eixo fixo e pneu de borracha macia antifuro. Und ORTOFLEX 2 R\$ 1.301,44 R\$2.602,88 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.301,44 Total Item: 2.602,88

Item: 3 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Carro maca simples, em aço inox, com grades laterais móveis, suporte de soro, suporta paciente de até 150 kg, cabeceira reclinável, grades tubulares, com pintura eletrostática, cor branca, colchonete impermeável, pés com rodízios giratórios, medidas aproximadas (190 x 60 x 75) cm

Inf. detal.: 3 "Carro maca simples, em aço inox, com grades laterais móveis, suporte de soro, suporta paciente de até 150 kg, cabeceira reclinável, grades tubulares, com pintura eletrostática, cor branca, colchonete impermeável, pés com rodízios giratórios, medidas aproximadas (190 x 60 x 75) cm " Und TUBOMED 2 R\$ 3.266,34 R\$6.532,68 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.266,34 Total Item: 6.532,68

Item: 4 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Foco clínico cirurgico iluminação de led, haste flexível em alumínio cromado para regulagem de altura, Base de Aço com pintura eletrostática na cor preferencialmente branca, indicado para pequenas cirurgias em Hospitais, Clínicas, Consultórios Médicos e Unidades de Ginecologia; Altura mínima/máxima: 100cm/140cm, largura da base aproximada de 40cm.

Inf. detal.: 4 Foco clínico cirurgico iluminação de led, haste flexível em alumínio cromado para regulagem de altura, Base de Aço com pintura eletrostática na cor preferencialmente branca, indicado para pequenas cirurgias em Hospitais, Clínicas, Consultórios Médicos e Unidades de Ginecologia; Altura mínima/máxima: 100cm/140cm, largura da base aproximada de 40cm. Und QUALITY 2 R\$ 582,12 R\$1.164,24 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 582,12 Total Item: 1.164,24

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MIKATOS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Lanterna clínica led, tipo caneta para uso profissionais de saúde. Alimentado por 2 pilhas AAA (incluídas); Dimensões aproximadas: 13,5 cm (L) 1,2 cm (Dia) (aprox.); Feito de alumínio anodizado; Clip para mantê-lo em seu uniforme, fácil de transportar; Luz led branca; Interruptor de ligar / desligar do botão; Baixo consumo de energia e tempo de uso prolongado.

Inf. detal.: 5 Lanterna clínica led, tipo caneta para uso profissionais de saúde. Alimentado por 2 pilhas AAA (incluídas); Dimensões aproximadas: 13,5 cm (L) 1,2 cm (Dia) (aprox.); Feito de alumínio anodizado; Clip para mantê-lo em seu uniforme, fácil de transportar; Luz led branca; Interruptor de ligar / desligar do botão; Baixo consumo de energia e tempo de uso prolongado. Und MIKATOS 1 R\$ 66,64 R\$66,64 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 66,64** Total Item: 66,64

Item: 6 Unidade: Unid Marca: IRONT Modelo:

Descrição: Papagaio fabricado em aço inoxidável. Capacidade de 1000 ml; Dimensões aproximadas: Altura 12cm, largura 15,5cm, profundidade 28cm

Inf. detal.: 6 Papagaio fabricado em aço inoxidável. Capacidade de 1000 ml; Dimensões aproximadas: Altura 12cm, largura 15,5cm, profundidade 28cm Und IRONT 4 R\$ 98,00 R\$392,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 392,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura, com 5 pés com rodízios giratórios com de 2" de diâmetro; Base do suporte de soro em tubo de aço retangular inox de aproximadamente 30x20 x 1.20mm 05 pés. Ajuste da altura por anel de fixação; Haste em tubo de aço inox redondo com 4 ganchos e 'X' no topo. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação

Inf. detal.: 7 Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura, com 5 pés com rodízios giratórios com de 2" de diâmetro; Base do suporte de soro em tubo de aço retangular inox de aproximadamente 30x20 x 1.20mm 05 pés. Ajuste da altura por anel de fixação; Haste em tubo de aço inox redondo com 4 ganchos e 'X' no topo. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação Und TUBOMED 5 R\$ 414,54 R\$2.072,70 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 414,54** Total Item: 2.072,70

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 5.782,98**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: Glicosímetro - Monitor portátil para medir glicose, com 50 tiras de glicose + lancetas e lancetador. Para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300 resultados com data e hora. Possui porta serial para conectividade e transferência de dados. Possui sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Fornece um cálculo da média de 7,14 e 30 dias

Inf. detal.: 1 Glicosímetro - Monitor portátil para medir glicose, com 50 tiras de glicose + lancetas e lancetador. Para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300 resultados com data e hora. Possui porta serial para conectividade e transferência de dados. Possui sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Fornece um cálculo da média de 7,14 e 30 dias Und ROCHE 2 R\$ 147,00 R\$294,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 147,00** Total Item: 294,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Oftalmoscópio com 5 aberturas LED, Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Lâmpada 2.5V de LED, Material da cabeça: ABS; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico. Garantia de 1 ano

Inf. detal.: 2 Oftalmoscópio com 5 aberturas LED, Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Lâmpada 2.5V de LED, Material da cabeça: ABS; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico. Garantia de 1 ano Und MD 1 R\$ 1.435,70 R\$1.435,70 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.435,70** Total Item: 1.435,70

Item: 3 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Otoscópio de LED e Fibra Óptica com Luz Branca. Características: Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pêra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Utilizado em conjunto com espelhos de ouvido reutilizáveis; Cabo de metal com revestimento em PVC e clipe de bolso; Com 10- Espelhos. Alimentação 2- Pilhas AA.

Inf. detal.: 3 Otoscópio de LED e Fibra Óptica com Luz Branca. Características: Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pêra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Utilizado em conjunto com espelhos de ouvido reutilizáveis; Cabo de metal com revestimento em PVC e clipe de bolso; Com 10- Espelhos. Alimentação 2- Pilhas AA. Und MD 1 R\$ 1.426,88 R\$1.426,88
PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.426,88 Total Item: 1.426,88

Item: 4 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Oxímetro de pulso portátil, aparelho de oximetria portátil, medidor de SpO2, Saturômetro/Recarregável
Inf. detal.: 4 "Oxímetro de pulso portátil, aparelho de oximetria portátil, medidor de SpO2, Saturômetro/Recarregável "
Und MD 1 R\$ 2.626,40 R\$2.626,40 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.626,40 Total Item: 2.626,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 10.278,24**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: JAB Modelo:

Descrição: Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unidade combinada de gravação de ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fios e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 pol. Interface de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11. Sistema Windows 10 64bits. Gabinete e periféricos na posição vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia de 12 meses.
Inf. detal.: 1 Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido... Und JAB 1 R\$ 4.825,52 R\$4.825,52 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.825,52 Total Item: 4.825,52

Item: 2 Unidade: Unid Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Inf. detal.: 2 "Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses." Und BROTHER 1 R\$ 1.940,40 R\$1.940,40 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.940,40 Total Item: 1.940,40

Item: 3 Unidade: Unid Marca: AOC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45¹; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim

Inf. detal.: 3 Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45¹; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim Und AOC 2 R\$ 1.756,16 R\$3.512,32 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.756,16 Total Item: 3.512,32

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 092 Total: 14.622,58

Item: 4 Unidade: Unid Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: 1 Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A. Und MIDEA 3 R\$ 1.684,62 R\$5.053,86 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.684,62 Total Item: 5.053,86

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: 2 "Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A. " Und MIDEA 3 R\$ 1.684,62 R\$5.053,86 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.684,62 Total Item: 5.053,86

Item: 6 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm.

Inf. detal.: 3 Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm. Und ESMALTEC 1 R\$ 2.165,80 R\$2.165,80 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.165,80	Total Item: 2.165,80	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: R. BAIÃO	Modelo:
Descrição: Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente Inf. detal.: 5 "Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente " Und R.BAIÃO 2 R\$ 667,38 R\$1.334,76 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 667,38	Total Item: 1.334,76	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano. Inf. detal.: 6 "Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano. " Und VENTISOL 5 R\$ 202,86 R\$1.014,30 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 202,86	Total Item: 1.014,30	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	Total: 16.116,10
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ITATIAIA	Modelo:
Descrição: Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corrediças metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano. Inf. detal.: 1 Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corrediças metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano. Und ITATIAIA 2 R\$ 557,62 R\$1.115,24 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 557,62	Total Item: 1.115,24	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP (65x29x29) Inf. detal.: 2 "Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm)- AxLxP (65x29x29)" Und TRAMONTINA 4 R\$ 226,38 R\$905,52 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 226,38	Total Item: 905,52	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm. Inf. detal.: 3 Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm. Und TUBOMED 2 R\$ 488,04 R\$976,08 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 488,04	Total Item: 976,08	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: TUBOMED	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12 (doze) meses no mínimo. Inf. detal.: 4 "Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12(doze) meses no mínimo. " Und TUBOMED 12 R\$ 98,00 R\$1.176,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 98,00 Total Item: 1.176,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg.

Inf. detal.: 5 Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. Und TUBOMED 4 R\$ 361,62 R\$1.446,48 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 361,62 Total Item: 1.446,48

Item: 6 Unidade: Unid Marca: ARX Modelo:

Descrição: Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior.

Inf. detal.: 6 Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior. Und ARX 2 R\$ 371,42 R\$742,84 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 371,42 Total Item: 742,84

Item: 7 Unidade: Unid Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epóxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo.

Inf. detal.: 7 Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epóxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo Und J FLEX 5 R\$ 546,84 R\$2.734,20 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 5 Valor Unit.: 546,84 Total Item: 2.734,20

Item: 8 Unidade: Unid Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar.

Inf. detal.: 8 "Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar. " Und J FLEX 1 R\$ 385,14 R\$385,14 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 385,14 Total Item: 385,14

Item: 9 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de gatantia.

Inf. detal.: 9 Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de gatantia. Und TUBOMED 5 R\$ 1.326,92 R\$6.634,60 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.326,92** Total Item: 6.634,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 7.219,66**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: NAGANO Modelo:

Descrição: Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW | kVA; Potência Nominal: 6.5 kW | kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115|230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115|230 V); Tomadas: 2 X 115 V | 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg

Inf. detal.: "Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW | kVA; Potência Nominal: 6.5 kW | kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115|230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115|230 V); Tomadas: 2 X 115 V | 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg " Und NAGANO 1 R\$ 7.219,66 R\$7.219,66 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.219,66** Total Item: 7.219,66

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a95bdd6cf8c7449bbe8f7bfb95015f57.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a4870b67409421fbb83d4d9722885a1.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/572d4452ad92469a86fa0c095dbbb021.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea89bf591cf45e3b01b3f4b83ee8c8b.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2084d411efb4b599fc12e242c9c13ad.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea8d6d524a464caf991dba529b4b8027.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d3607c0b9c354a87b7253227685e248a.pdf	
Horário: 13/06/2020 19:04	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff4bfdb9430d423694cfe74e6f02e27e.pdf	

fj



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bfc0d3a067c4078af3f0cc7a7b66b5d.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b017be5ef1945228a1b00ec68f48330.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/475b2dc655b44527a4cefe3a4f8b49a3.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/915827774f834f98866d0bbde6d9188a.pdf	
Horário: 13/06/2020 19:02	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8e68bd00ec14e85b43549c4ec36ad94.pdf	
Horário: 13/06/2020 18:58	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3083cbf928174b17aed40460bdced803.pdf	
Horário: 13/06/2020 19:04	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d15872d086864f4299b7e31b08b17b87.pdf	
Horário: 13/06/2020 19:05	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2415987ac3e941d4a4080e34cc3c6a04.pdf	
Horário: 13/06/2020 19:05	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8960b80b22e4027ae4a82df49dcbdc.pdf	
Horário: 14/06/2020 22:45	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cffaa8c095b84b259fa2a8c6d67ebf2d.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

				TOTAL DO PROCESSO:	9.200,00	
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME				20.081.724/0001-14	9.200,00	
LOTE 4				Quant.: 1	Num: 054	Total: 9.200,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Império PC /LG	Modelo: IMP250 / 20M37AA			
Descrição: Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unidade combinada de gravação de ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fios e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 pol. Interface de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11. Sistema Windows 10 64bits. Gabinete e periféricos na posição vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: PROCESSADOR: AMD RYZEN 5 1400PLACA MÃE: ASROCK A320MMEMÓRIA: 2 MÓDULOS 4GB DDR4 2400MHZ KYNGSTON KVR24N17S6/4UNIDEDE OPTICA: Gravador E LEITOR de CD/DVD FASTER FS-356PLAC DE VÍDEO: Galax Geforce GT 710 1gb - 71ggf4dc00wgGABINETE: GABINETE K-MEX GM-R127 COM SENSOR DE INTRUSÃOHDD: SEAGATE ST1000DM010MONITOR: LG 20M37AA						
Quantidade: 1				Valor Unit.: 3.000,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: HP	Modelo: M404DW			
Descrição: Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: HP M404DW						
Quantidade: 1				Valor Unit.: 2.000,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: SAMSUNG	Modelo: 43RU7100			
Descrição: Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim Inf. detal.: SAMSUNG 43RU7100						
Quantidade: 2				Valor Unit.: 2.100,00	Total Item: 4.200,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 14/06/2020 11:28	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/248ce9569ed0405f82551fefcf892989.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:29	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c99b1cd86b24fe4b63728d623599831.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:29	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e107b097114b4bddbe9c42a1d6caa9cc.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:29	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e00d127b7bf44e838297d6a26faa72f1.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:29	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb65c6f143bb46cb81868b6cb3130f44.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:29	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebf9951996804f90aa7c7076f0d38671.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:34	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b705426f0ac849c0b5a5e057cbb8f0aa.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b224562ba5d94230a9e5a6049a15f935.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d48c1558acd9460bbff149fc1d2900a8.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:30	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d6d106da97941d2a7f06543b9e95daa.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:30	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/014de64872f849eab5356cfc1f1df56d.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:30	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84e07e8c1c0745af88c00fb461341706.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:38	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fa2a5e62733416ea7dfd6cbfb289d50.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:31	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd12d6cceb4669b8328ccc69a169e1.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:32	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23d1c347dcfe4aff99419635369c9b6a.pdf	
Horário: 14/06/2020 12:08	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c20dd821dd1943fa8a5cd05de20461d0.pdf	
Horário: 14/06/2020 12:09	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea41678e2ade4008bdbea0a1ef3ab27b.pdf	
Horário: 14/06/2020 12:14	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/792a8c5dcef74982b5b5e34bc533ce9b.pdf	
Horário: 14/06/2020 11:40	Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d16bd059ad314b05af45f37e969a565f.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Lote Item Endereço

[Handwritten marks]